A-ív4kíyíí;fa! i:; c
Í.BALSAS-MA ÍEI

ireador*

GABINETE DO VEREADOR SARGENTO LUSiVALDOTÍ

INDICAÇÃO N°024/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO COSTA E

SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, JUNTO AO ÓRGÃO RESPONSÁVEL QUE SEJA

CONSTRUÍDA UMA PRAÇA DEDICADA A BÍBLIA COM MONUMENTO

DENOMINADO PRAÇA DA BÍBLIA.

(

JUSTIFICAÇÃO:

A referida indicação é para atender os anseios dos evangélicos que de uma forma ou outra
sentem o desejo de um espaço para suas atividades; esportivas, eventos culturais e
religiosos. Além de trazer mais espaços para as famílias do nosso município passear.
Aumentando assim suas opções de lazer.

Com isto estaremos prestando uma homenagem ao mais importante livro que existe no
mundo que é a Bíblia Sagrada. Utilizada por todas as religiões este livro tem atravessado
milênios e ainda assim é o livro mais atual e um manual utilizado de forma espiritual
dentro e fora das igrejas.

’  A comunidade evangélica tem crescido de forma considerável em nosso município e
ainda não possui um local próprio e adequado para realizações dos eventos promovidos
pelas igrejas, fazendo se necessário a destinação de um espaço próprio como também
serem apoiadas pelo poder público como forma de incentivar esses trabalhos a crescerem
e também como forma de reconhecimento do belíssimo trabalho realizado por todas elas.

f-

Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação e conto com

o Executivo Municipal para a realização desta indicação.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, VEREADOR DOMINGOS

GOMES HOLANDA, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, na 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 -
Balsas - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
iiin (cgislíttivt tc<Jes

GABINETE DO LUSIVALDO DO NASCIMENTO LIRA

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, 08 DE FEVEREIRO DE
2023 9

ryt
usívaldo do/NasímíeiMo lííra

VEREADOR-

/
A.

Méis
ER

)
Carmem(^reMqa Oliveira Rodrigues

VEREADORA -PP

Jcuvanio Carneiro Sales

VEREADOR - UNIÀO BRASIL

Nelson FeH^irà^eOIiveira
VEREADOR A PDT

Marco AurélibAlartins Da Silva
VEREADOR- PP

ALan Douglas De Oliveira
VEREADOR-PDT

■*S'

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000-Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com

GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MÂ
nw legislflfiu; pura íc jes

GABINETE DO LUSIVALDO DO NASCIMENTO LIRA

xs?

Guilherme fíaW Agno
VEREADOR-PDlf

Fransuila Das Cliagas
VEREADORA - PT

Isaura F'

VEREADORA-PSD

iz Medeiros Sobrinho
EREADOR- PSL

ira Oliveira

.lu

Magcla Fernanda de-And
VEREADORA- 1

ade. IS

0 Coelho JuniorPaulo Edu

VEREADOR - UNIÀO BRASIL

■p

Wagner Martins Fialho
VEREADOR-PT

Gomes de Sousa
ADOR-PDT4*

I
a

Maurò'Cézár^unes Moraes
VEREADOR- PP0

t
aíac[dc Sousa nunes
VERÈSTFOR- psb●1

r
I

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr, José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com

%

VI
\ ●.